کثیر النسل ہونے کی شرط اس لئے ہے کہ رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم نے ارشاد فرمایا:

”باہم نکاح کرو اور نسلیں بڑھاؤ۔“

علمی و تحقیقی مجلہ فقہ اسلامی ﴿۶﴾ جمادی الثانیہ / رجب ۱۴۲۲ھ ☆ اگست / ستمبر ۲۰۰۱ء
میں تمہاری کثرت کی وجہ سے دوسری امتوں پر فخر کروں گا اگرچہ بچہ کچا ہی ہو۔ بعض احادیث میں آیا
ہے کہ ایسی عورت سے نکاح کرو جو بہت بچے پیدا کرنے والی اور زیادہ محبت کرنے والی ہو۔ میں
تمہاری کثرت پر فخر کروں گا۔